

הקונגרס מסיים את עבודתו

ההחלטות בעניני עליה ועבודה. — הרצאות על קרן היסוד ועל שאלות התעשייה לאכסקוטיבה הנוכחית תצורף ועדה פוליטית?

אלף לא"י להתישבות, 160 אלף לא"י יוצאו ע"י החברות השונות להתישבות. נבחרו שתי ועדות-משנה שאחת מהן תעסוק בכל השאלות הכרוכות בחברות להתישבות והשניה תרין בעניני תעשייה, מסחר ומלאכה.

בועדה להתישבות הרצה אהרונים שטרן בשם מחלקת התישבות של הסוכנות היהודית על המפעלים החקיי לאים בשתי השנים האחרונות. הוא הציע את פרטי התכנית להתישבות 2800 המשפחות לפי החלטת הקונגרס הי"ט. בהרצאה נשמעו גם פרטים על בית שאן ובעמק הירדן.

מ. אוסישקין מסר סקירה מקיפה על עניני קניות קרקע חדשות ועל חלוקת העבודה במקצוע זה בין ההק"ס וקרן היסוד. הצעתו של אוסישקין היא שהק"ס תתרכז בתקופה זו אך בקניות גדולות ואילו הקניות הקטנות בשכונות הישובים של ההק"ס צריכות להמסר הפעם לטיפולו של קרן היסוד.

בועדה לארגון נמשך הויכוח על כמה הצעות חדשות בשאלת השקל וזכות הבחירה לקונגרס. דורשים לקשר את שתי שנים רצופות וכן בהתחייבות לת"ר וזכות למען קרן היסוד וקה"ס.

נתקבלה החלטה על לשכת עבודה, שיוצגו בה עובדים מכל המפלגות והורמים, לפי יחסם המספרי. כן נתקבלה החלטה על בודרות בסכסוכי עבודה, על ידי מחלקת העבודה של הסוכנות היהודית.

הוחלט עוד ליסד קרן לשיפור שוק העבודה בסך 25 אלף לא"י.
"נידונו למיתה"

ציריך 15 (פאלקור). נשיאות הקונגרס קיבלה מנירוורקס כבלגראמה בלי חתימה בעברית כזו לאשון: "ליב סקי ופישמן נידונו למיתה". (יעקב פישמן הוא עורך "מורנג'וורנאל" בניירוורקס).

מקורות התקציב הרגיל

ציריך 14 (סט"א). התקציב הצוייר נים הוצע ע"י אליעזר קפלן בועדת התקציב והכספים בסך 365 אלף לא"י מתחלק מצד הכנסה וההוצאה באופן זה: הכנסה מקרן היסוד 300 אלף לא"י (ובתוכן 100 אלף לא"י מאמרי"ק); מהשכונות מעבר 30 אלף לא"י; מחובות ישנים בארץ ישראל — 10 אלפים לא"י והיתרה מסבירת קרקעות בארץ. בתקציב ההוצאה הופרשו 75

וניית לא תקבל לעולם את היסוד המסוכן הזה.

"ההחלטות הפונעה, בעיקר, בסוגים של בעלי-מלכה, קרובים וסטודנטים והדבר מתנגד לתקנות העליה. התערבות הממשלה בחלוקת ה"שד וול" מפריעה את סידור העליה על ידי הנחלת הסוכנות היהודית.

"האכסקוטיבה נדרשת לעמוד בתורף על זכותה לחפש נסור בחלוקת הסרטיפיקטים.

"הקונגרס מביע את צערו על מצב העולים והתיירים, שנכנסו לארץ בלי סרטיפיקטים ודורש מאת ממשלת ארץ ישראל לאשר את הישארותם הקבועה בארץ."

הקונגרס מטיל על האכסקוטיבה לחפש דרכים ואמצעים להגברת העליה החלוצית, שנקבעה ע"י הקונגרס ה-19 ל-55 למאה, ותומך בהחלטה, בדבר מתן 15 אחוזים לעליית בעלי מלאכה המאורגנים באגודות שאושרו ע"י ההחלטה מביעה צער, על שאין כל עליה מרוסיה, מפני רדיפות הציונים שם, ומטילה על האכסקוטיבה, לאחוז באמצעים נרצעים, כדי לאפשר עלייתם של אסירי ציון אלה.

ההחלטה מטעימה את השיבותו של נמל תל אביב בשביל העליה ומטילה על האכסקוטיבה לנהל מו"מ כדי לאפשר לעולים להכנס ארצה דרך נמל זה.

ההחלטה קובעת, שהחלוקת הסרטיפיקטים תיב לחלוצים, תיעשה אחת לשנתיים בשבול כל ארץ, וזה בהתאם לפופולרציה של החברים המאורגנים בהכשרת סידור זה יתחיל לא יאוחר משלושה חרשים לאחר נעילת הקונגרס.

אותו עיקרון עצמו יהא חל גם על נופים, שמהוץ להסתדרות הציונית,

בסך מאה פרנסים שיוצרים והוצאות בסך 10 פרנק, וכן נשללה ממנו למד שך שישה חדשים הזכות לשאת בכל משרתי-כבוד בתוך ההסתדרות הציונית.

ד"ר מוכאל טראוב, מהה בשם 9 צירים מנרמניה על השמועות, שהם הצביעו בעד הצעת הרוב, ובוה כאילו הביעו את הסכמתם לחלוקת הארץ, ודרש לתקן רושם מטעה זה.

בארד (השומר הצעיר) הצהיר, כי למעב הכלכלי הרציני אחראים במקצת אנחנו בעצמנו, כי לא השתדלנו לאון את פעולותינו הכלכליות. הנואם מאד שים את התנועה, שלא תמכה כראוי בהתישבות החקלאית.

הנשיאות מקריאה טלגרמה של הקי כיון המאוחד, המודיע לקונגרס, שהקיר כיון עלה היום על הארמה, שנועדה להתישבותם בקרבת גדרה. המושב החדש, הנקרא על שם הנרייטה סולר, בא לממש החלטה של הקונגרס ה-19 ל-7 בודה של מרת סולר.

הישיבה ננעלה ב-1 אחה"צ ותמיד תח שוב ב-8 בערב.

ציריך 15, 5.20 אחה"צ (פאל-קור). הועדה המתמדת מרים השלימה את עבודתה, אולם אין קשיים צפויים בהרכבת האכסקוטיבה, שכנראה לא יחולו בה שינויים, זרס תצורף אליה ועדה פוליטית, לשם ניהול המשא-והמתן עם הממשלה הבריטית.

ציריך 15 (פאלקור). הועדה לעניני העליה מכיאה לפני הקונגרס את ההצעה הבאה:

הקונגרס דוחה בהתמרות את הגירות החדשות על העליה ההמונית לאפס את העיקרון של יכולת הקליטה הכלכלית, בנינו "פוליטיקה המזונה-

ציריך 15, 4.10 אחה"צ (פאל-קור). הישיבת הכולל הרצה קורט בלוזנפלד על פעולותיה של קרן היסוד, בהטעמו, ש-"מדינה יהודית אינה אומרת נמר עבודתה של קרן היר סוד אלא ראשית עבודתה של הקרן" (ההרצאה תבוא).

ד"ר פ. רוטנשטריוך הרצה על עניני התעשייה בארץ. הוא אמר בין השאר: "קרנו הכלכלי של הישוב מסתכן על ידי הפוליטיקה המסחרית-התעשייתית של ממשלת ארץ ישראל, והכרח שיחול בה שינוי. צריך לאון את האכסקורס והאיכפוסרס, באופן שהארץ תפנה סחורות רק מאתן הארץ צות, שהן לקוחות של ארץ ישראל. יש להזהר מפני השיטה של שערים פתוחים."

עתידה של ארץ ישראל — הצהיר רוסנשטריוך — תליו באינדוסטריאלי-זציה. הוא מטעים את הצורך בענפי תעשייה חדשים, ובתינוק התעמולה לתוצרת הארץ, בארץ ישראל ובכל תפוצות הנולה, כי על ידי כך נפל עליה המונט — נחורר לארץ את זרם ההון, שניכרת בו ירידה בזמן האחרון, ונגדיל את אפשרויות העבודה לפועלי תעשייה שפחתה בשנה האחרונה.

ההצעה מכריו על תכנית של אינדוסטריאליזציה, איוון האכסקורס והאיכפוסרס והיווק תוצרת הארץ, שתור כא לפני הועד הפועל הגדול. חנה שטיינר מסרה דו"ח מועד דת ויצ"ו. 85 אלף חברות של הסתדרות זו ליבלו הוראות לחינוך הפעולות בשביל הסרנות הלאומיות, השפל ותור צרת הארץ. הועדה דורשת יסוד סת לקח מיוחדת בסוכנות היהודית, לעניני האשה, והרומה לתקציבה של ויצ"ו.